
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ  М.И. СВЕТЛИЧНОЙ»  
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
    

 

ПРИКАЗ 
с. Красное 

 

 

  «05»  августа  2022  года                                                              № 560 

 

 

Об утверждении 

Плана работы медицинских  

классов на 2022 – 2023 учебный год 

 

В целях  обеспечения условий развития предпрофессионального обучения в 

МОУ «Красненская средняя школа имени М.И.Светличной» Красненского 

района Белгородской области, во исполнение приказа Департамента 

образования Белгородской области от 07.09.2022 №2867, Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

программам профессионального обучения, приказ Министерства 

просвещения РФ от 26.08.2020г №438, 

 

Приказываю: 

 
1. Утвердить План работы медицинских классов на 2022 – 2023 учебный 

год (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                           Н. Переверзева 

 



Приложение 1  

                                                                                                                                                                                                                                    «Утверждаю» 
    Директор МОУ «Красненская сош  

имени М.И. Светличной» 

__________ Н.М. Переверзева 

                                                                                                                                                                                                      Приказ № 560 от «05 » августа  2022 г 

.                                   

 

 

План работы медицинских классов 

в МОУ «Красненская средняя общеобразовательная школа имени М.И.Светличной» Красненского района 

Белгородской области  

на 2022 – 2023 учебный год 

№ 

п/п 

Направление 

мероприятия 

Наименование 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

Срок (сроки 

проведения) 

Ответственный Примечание 

1. Организационное Формирование 

учебного плана 

Изучение и 

обработка запросов 

участников 

образовательных 

отношений 

Август 

2022г. 

Бутрий Яна 

Николаевна 

 

2. Организационное Формирование 

учебного плана 

внеурочной 

деятельности 

Изучение и 

обработка запросов 

участников 

образовательных 

отношений 

Август 

2022г. 

Бутрий Яна 

Николаевна 

 

3. Организационное Формирование 

учебного плана 

дополнительного 

образования 

Изучение и 

обработка запросов 

участников 

образовательных 

Август 

2022г. 

Бутрий Яна 

Николаевна, 

Хрипкова 

Ирина 

 



отношений Николаевна 

4. Организационное Составление 

учебного 

расписания  

Составление 

расписания уроков, 

занятий внеурочной 

деятельности и 

дополнительного 

образования, 

внеаудиторной 

занятости 

Август 

2022г. 

Бутрий Яна 

Николаевна, 

Хрипкова 

Ирина 

Николаевна 

 

5. Организационное Организация 

работы по 

профессиональной 

подготовке 

Составление 

расписания занятий 

Август 

2022г. 

Бутрий Яна 

Николаевна 

 

6. Организационное Родительское 

собрание 

Проведение 

собрания родителей 

(законных 

представителей) 

обучающихся 

медицинских 

классов. 

27.08.2022г. Переверзева 

Наталья 

Михайловна, 

Бутрий Яна 

Николаевна 

 

7. Организационное Открытие 

кабинета 

практической 

медицины 

Торжественное 

открытие кабинета 

практической 

медицины. 

2.09.2022г. Переверзева 

Наталья 

Михайловна, 

Бутрий Яна 

Николаевна 

Смирных 

Наталья 

Владимировна 

 



8. Организационное Волонтёрская 

деятельность. 

Регистрация 

школьного отряда 

волонтёры – медики. 

2.09.2022г. Смирных 

Наталья 

Владимировна 

 

9. Просветительское Всемирный День 

сердца 

Мероприятия, 

посвящённые 

«Всемирному Дню 

сердца» 

29.09.2022г. Хрипкова 

Ирина 

Николаевна, 

Смирных 

Наталья 

Владимировна 

Попова Любовь 

Николаевна  

 

10. Просветительское Всемирный День 

врача. 

Мероприятия, 

посвящённые 

«Всемирному Дню 

врача» 

03.10.2022г Хрипкова 

Ирина 

Николаевна, 

Смирных 

Наталья 

Владимировна 

Попова Любовь 

Николаевна 

 

11. Просветительское  Международный 

день отказа от 

курения. 

Мероприятия, 

посвящённые 

«Международному 

дню отказа от 

курения» 

17.11.2022г. Хрипкова 

Ирина 

Николаевна, 

Смирных 

Наталья 

Владимировна 

Попова Любовь 

Николаевна 

 

12. Просветительское Всемирный день Мероприятия, 01.12.2022г. Хрипкова  



борьбы со 

СПИДом. 

посвящённые 

«Всемирному дню 

борьбы со СПИДом» 

Ирина 

Николаевна, 

Попова Любовь 

Николаевна 

Смирных 

Наталья 

Владимировна 

13. Просветительское Всемирный день 

борьбы с 

раковыми 

заболеваниями. 

Мероприятия, 

посвящённые 

«Всемирному дню 

борьбы с раковыми 

заболеваниями» 

03.02.2023г. Хрипкова 

Ирина 

Николаевна, 

Смирных 

Наталья 

Владимировна  

 

14. Просветительское Всемирный день 

борьбы с 

туберкулёзом. 

Мероприятия, 

посвящённые 

«Всемирному дню 

борьбы с 

туберкулёзом» 

24.03.2023г. Хрипкова 

Ирина 

Николаевна, 

Смирных 

Наталья 

Владимировна 

Попова Любовь 

Николаевна 

 

15. Просветительское Всемирный день 

здоровья. 

Мероприятия, 

посвящённые 

«Всемирному дню 

здоровья». 

07.04.2023г. Хрипкова 

Ирина 

Николаевна, 

Смирных 

Наталья 

Владимировна 

Попова Любовь 

 



Николаевна 

16. Просветительское Всемирный день 

медицинской 

сестры. 

Мероприятия, 

посвящённые 

«Всемирному дню 

медицинской 

сестры» 

12.05.2023г. Хрипкова 

Ирина 

Николаевна, 

Смирных 

Наталья 

Владимировна 

Попова Любовь 

Николаевна 

 

17.  Диагностическое Входной контроль  Входной контроль 

знаний обучающихся 

медицинских классов 

по профильным 

предметам 

Вторая 

неделя 

сентября 

2022г. 

Глотова О.А. 

Шебаниц И.В. 
 

18. Диагностическое Формирование 

ИОМ 

обучающихся 

Формирование 

индивидуальных 

образовательных 

маршрутов 

обучающихся по 

профильным 

предметам согласно 

выявленным 

пробелам в знаниях 

Вторая 

неделя 

сентября 

2022г. 

Глотова О.А. 

Шебаниц И.В. 
 

19. Диагностическое Рубежный 

контроль  

Рубежный контроль 

знаний обучающихся 

медицинских классов 

по профильным 

предметам 

Декабрь 

2022г. 

Глотова О.А. 

Шебаниц И.В. 
 



20. Диагностическое Итоговый 

контроль  

Итоговый контроль 

знаний обучающихся 

медицинских классов 

по профильным 

предметам 

Май 2022г. Глотова О.А. 

Шебаниц И.В. 
 

21. Диагностическое Написание 

тренировочных 

работ 

Проведение 

тренировочных 

работ в формате ЕГЭ 

по профильным 

предметам 

Декабрь 

2022г., 

Апрель 

2023г. 

Глотова О.А. 

Шебаниц И.В. 
 

22.  Практическое Подготовка к ШЭ 

ВСОШ 2022 – 

2023г. 

Проведение занятий 

по подготовке к 

участию во 

Всероссийской 

олимпиаде 

школьников по 

профильным 

предметам 

Сентябрь – 

октябрь 

2022г. 

Глотова О.А. 

Шебаниц И.В. 
 

23. Практическое Участие в 

конкурсах, 

олимпиадах 

Организация участия 

обучающихся 

медклассов в 

конкурсах, 

олимпиадах, 

семинарах. 

В течении 

года 

Глотова О.А. 

Шебаниц И.В. 
 

24. Практическое Работа по 

подготовке к 

написанию ИИП 

Выбор темы и работа 

по подготовке к 

написанию 

индивидуального 

В течении 

года 

Глотова О.А. 

Шебаниц И.В. 
 



итогового проекта в 

10 классе 

25. Профориентационное Работа по ранней 

профориентации 

старших 

дошкольников 

Организация и 

проведение 

мероприятий 

профориентационной 

направленности с 

воспитанниками ЦРР 

ДС «Капелька» с. 

Красное, 

Красненского района 

В течении 

года 

Бутрий Я.Н.  

26. Профориентационное Работа по ранней 

профориентации 

обучающихся на 

уровне НОО 

Организация и 

проведение 

мероприятий 

профориентационной 

направленности с 

обучающимися 1-4 

классов 

В течении 

года 

Бутрий Я.Н., 

классные 

руководители 

 

27. Профориентационное Работа по  

профориентации 

обучающихся на 

уровне ООО 

Организация и 

проведение 

мероприятий 

профориентационной 

направленности с 

обучающимися 5 – 9 

классов. 

В течении 

года 

Бутрий Я.Н., 

классные 

руководители 

 

28. Профориентационное Посещение НИУ 

БелГУ 

Участие в 

мероприятиях 

«Университетские 

В течении 

года 

Классные 

руководители, 

учителя - 

 



субботы» предметники 

29. Контролирующее ВШК профильных 

предметов, 

элективных 

курсов, занятий 

ВД и 

дополнительного 

образования 

Посещение уроков 

химии, биологии, 

элективных курсов, 

занятий ВД и 

дополнительного 

образования 

В течении 

года 

Переверзева 

Н.М., Хрипкова 

И.Н., Бутрий 

Я.Н. 

 

30.  Практическое  Подготовка к ЕГЭ 

по профильным 

предметам 

Проведение занятий 

по подготовке к ЕГЭ 

по профильным 

предметам, 

ознакомление с 

демонстрационными 

вариантами 

экзаменов, работа с 

бланками 

В течение 

года 

Глотова О.А. 

Шебаниц И.В. 

 

31. Диагностическое Написание 

тренировочных 

работ 

Проведение 

тренировочных 

работ в формате ЕГЭ 

по профильным 

предметам 

Декабрь 

2022г., 

Апрель 

2023г. 

Глотова О.А. 

Шебаниц И.В. 
 

 

 


